АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2017

	№
	3018

О внесении изменений в постановление администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 29.06.2016 № 1964 «О размещении нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области (в редакции постановления от 04.04.2017 № 614)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 24.12.2010 №174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой деятельности в Московской области», распоряжениями Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012 № 32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов», от 02.06.2014 № 16РВ-34 «Об утверждении Методических рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Московской области», от 01.11.2016 № 17РВ-42 «О примерном положении о проведении открытого аукциона на право размещения нестационарного торгового объекта», руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального района Московской области, Соглашениями о передаче Пушкинскому муниципальному району отдельных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения городских и сельских поселений, входящих в состав Пушкинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Пушкинского муниципального района Московской области от 29.06.2016 № 1964 «О размещении нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области (в редакции постановления от 04.04.2017 № 614) (далее – Постановление):
1.1. В подпункте 2.4, пункта 2 Постановления слова: «и. о. заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области          А.Г. Волкова» заменить на слова: «заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области А.Г. Волкова»;
       1.2. В Приложении № 1 «методика определения начальной (минимальной) цены договора на размещение нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области» в таблице коэффициентов специализации объекта, номер по пункту 13, Кс 1,2 заменить на Кс 0,4; номер по пункту 14 Кс 2,4 заменить на Кс 0,8; добавить номер по пункту 16 специализация «мультисервис», Кс 0,4;
       1.3. Приложение № 3 «Состав рабочей группы по инвентаризации и выявлению  (демонтажу) незаконных нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области» изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;
       1.4. Приложение № 4 «Состав Межведомственной комиссии по рассмотрению Схемы размещения нестационарных торговых объектов, сезонных (летних кафе) на территории Пушкинского муниципального района Московской области» изложить в редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Пушкинского муниципального района организовать публикацию настоящего постановления с приложениями в средствах массовой информации, МКУ «Центр информационно-коммуникационных технологий» разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Пушкинского муниципального района Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области А.Г. Волкова.

Глава
Пушкинского муниципального района                           		     С.М. Грибинюченко

Верно:
Начальник Управления делами
администрации муниципального района					      В.И. Сухарев

Приложение № 1
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
	15.12.2017

	№
	3018

от

СОСТАВ
рабочей группы по инвентаризации и выявлению (демонтажу) незаконных нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области

Председатель Комиссии:

А.Г. Волков – 	заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района Московской области

Заместитель председателя Комиссии:

О.И. Ченская – 	директор МКУ «Маркетинг, информация, реклама»

Секретарь комиссии:

А.О. Лепешкин – 	старший эксперт отдела торговли МКУ «Маркетинг, информация,
реклама»

Члены комиссии:

А.О. Некрасов -	заместитель директора МКУ «Маркетинг, информация, реклама»;

Л.В. Боровикова -  начальник отдела торговли МКУ «Маркетинг, информация, реклама»;

А.В. Овакимян –    начальник Правового управления администрации Пушкинского
муниципального района Московской области;

Р.И. Нищеменко – и.о. заместителя главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;

А.С. Дмитриева -   председатель Комитета управления имуществом администрации Пушкинского муниципального района Московской области (по согласованию);

Ю.В. Большаков - заместитель главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области (по согласованию);

Р.К. Халилов – 	начальник МУ МВД России «Пушкинское» (по согласованию);

А.М. Кирилочкин -  начальник территориального отдела Государственного
административно-технического надзора по Московской области (по согласованию)
Главы поселений Пушкинского муниципального района Московской области или их представители (по согласованию).

  Приложение № 2
к постановлению администрации
Пушкинского муниципального района
	15.12.2017

	№
	[bookmark: _GoBack]3018

от

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по рассмотрению Схемы размещения нестационарных торговых объектов, сезонных (летних) кафе на территории Пушкинского муниципального района Московской области

Председатель Комиссии:

А.Г. Волков – 	заместитель Главы администрации
Пушкинского муниципального района Московской области

Заместитель председателя Комиссии:

О.И. Ченская – 	директор МКУ «Маркетинг, информация, реклама»

Секретарь комиссии:

А.О. Лепешкин – 	старший эксперт отдела торговли МКУ «Маркетинг, информация,
реклама»

Члены комиссии:

А.О. Некрасов -	заместитель директора МКУ «Маркетинг, информация, реклама»

Л.В. Боровикова -  начальник отдела торговли МКУ «Маркетинг, информация, реклама»

А.В. Овакимян –    начальник Правового управления администрации Пушкинского
муниципального района Московской области;

Р.И. Нищеменко – и.о. заместителя главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области;

А.С. Дмитриева -   председатель Комитета управления имуществом администрации Пушкинского муниципального района Московской области (по согласованию);

Ю.В. Большаков - заместитель главы администрации Пушкинского муниципального района Московской области (по согласованию);

Р.К. Халилов – 	начальник МУ МВД России «Пушкинское» (по согласованию);

А.М. Кирилочкин -  начальник территориального отдела Государственного
административно-технического надзора по Московской области (по согласованию).
Главы поселений Пушкинского муниципального района Московской области или их представители (по согласованию).
image1.png